
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ 

// Ш г. Тамбов №

О создании рабочей группы по проектированию концепций 
модернизации общеобразовательных организаций, подлежащих 
капитальному ремонту в 2024 году (одногодичный цикл).

В целях координирования работы по реализации программы 
«Модернизация школьных систем образования» в 2024 году 
общеобразовательным организациям, подлежащим капитальному ремонту;

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать муниципальную рабочую группу на время капитального 

ремонта по проектированию концепций модернизации общеобразовательной 
организации МБОУ «Комсомольская СОШ»;

2. Утвердить состав муниципальной рабочей группы (Приложение).
3. Муниципальной рабочей группе осуществлять мониторинг и 

контроль реализации планов-графиков проведения ремонтных работ, перечня 
оборудования, средств обучения и воспитания, приемки дизайнерских и иных 
решений в рамках проведения капитального ремонта.

4. Руководителю образовательной организации (Зоткина)
4.1. Назначить ответственного за разработку концепции модернизации 

общеобразовательной организации с учетом целевых ориентиров профильной 
направленности и требований к оснащению школ современными средствами 
обучения и воспитания;

4.2. Разработать концепцию школы в срок до 15 декабря 2023 года и 
перечень оборудования в соответствии с разработанной концепцией до 
25.12.2023;

4.3. Назначить ответственного за организацию обучения, 
сформировать запрос на повышение квалификации в количестве 100% 
управленческих и педагогических работников общеобразовательных 
организаций.

5. Контроль за исполнением данного приказаоставляю за собой.

И.о. начальника управления образования i g | И.Н. Селезнева



«УТВЕРЖДЕНО»
Приложение 

к приказу управления образования 
администрации Тамбовского района

Состав муниципальной рабочей группы на время капит^^юго ремонта

1. Селезнева Ирина Николаевна Заместитель начальника управления 
образования администрации 
Тамбовского района

2. Елисеева Юлия Владимировна Начальник отдела общего, 
дошкольного и дополнительного 
образования администрации 
Тамбовского района

3. Шуклина Светлана
Вячеславовна

43

Консультант информационно
аналитического отдела управления 
образования администрации 
Тамбовского района

4. Зоткина Ольга Викторовна
К

Директор МБОУ «Комсомольская 
СОШ»

5. Петрова Наталия Владимировна Заместитель директора МБОУ 
«Комсомольская СОШ»

6. Зяблова Любовь Сергеевна Председатель Управляющего совета
7. Гордиенко Наталия 

Александровна
Представитель родительской 
общественности

8. Спиркина Ева Ученица 9 класса МБОУ 
«Комсомольская СОШ»

9. Ульева Елизавета Борисовна Учитель МБОУ «Комсомольская 
СОШ»


